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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 15 ~aia 1945 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w aprawie wykonallia dekretu 

z dnia 13 kwietnia 1945 r. o podatku wojskowym. 

Na podstawie art. 12 dekretu z dnia 
13 kwietnia 1945 r. o podatku wojskowym 
(Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 74) zarządza się, co 
następuje: ' , 

§ 1. Artykuły, powołane w niniejszym roz­
porządzeniu bez bliższego określenia, oznaczają 
artykuły dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. 
o podatku wojskowym (Dz. U. R. P. Nr 13, 
poz. 74), paragrafy zaś dotyczą rozporządzeni~ 

• • • I 
nmle]Szego. 

Do art. 3. 
§ 2. Prawo do zwolnienia od podatku 

wojskowego w myśl art. '3 dekretu powinno być 
udowodnione przez płatnika legitymacją służbową , 
lub pisemnym zaświadczeniem władz, instytucyj 
państwowych lub samorządpwych. 

Do art. 4. 
§ 3. W przypadku powołania płatnika do 

wojska j:u ż po dokonaniu wymiaru podatku woj­
skowego za dany rok, całkowita suma wymie­
rzonego podatku podlega odpisaniu, wpłacone 
zaś kwoty podlegają zwrotowi. 

Do art. 5 pkt 1) 
§ 4. Wymieniony wart. 5 pkt 1) obszar 

obejmuje zarówno ziemię poprzednio posiada­
ną przez właściciela gospodarstwa wiejskie­
go, jak też przydzieloną na podstawie dekretu 
Polskiego , Komitetu Wyzwolenia Narodowego 
z dnia 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu 
reformy rolnej (Dz. U. R.P. Nr 3, poz . 13 z 1945 r.). 

Ocr- art. 5 pkt 2) 
I § 5. Od osób, pozostających w stosunku 

służbowym lub w stosunku umownym o naje'm 
pracy, podatek wojskowy należy pobrać od 
wynagrodzenia, wypłaconego w każdym miesiącu 
oddzielnie, poczynając od miesiąca czerwca 
1945 r. Podatek wojskowy od wynagrodzeń 
wypłaconyc~ w miesiącach styczniu - maju 
1945 r. należy pobrać w 2 ratach miesięcznych 
w czerwcu i lipcu 1945 r. 

§ 6, Przez wynagrodzenie brutto należy 
rozumieć wszelkiego rodzaju wynagrodzenia 
w pieniądzach lub w naturze wraz ze wszyst­
kimi - bez wzgl~ du na nazwę - dodatkami, 
jakie pracodawca wypłaca pracownikowi z tytułu 
świadczonej przez niego pracy. 

§ 7. Przy obliczaniu należności podatku 
wojskowego nie u,względnia się tej części wyna-

grodzenia, któ,"a została wypłacona pracowni­
kowi, jako zwrOt poniesionych przez niego kosz­
tów w związku z pełnieniem służby (np. koszty 
podróży). 

Do art. 5 pkt 3). 
§ 8. Przez zajęcia, określone wart. 5 pkt 3) 

dekretu należy rozumieć pracę osobistą tragarza, 
drwala, posłańca, masażysty itp. osób. 

Do art. 7. 
§ 9. W przypadku śmierci płatnika należy 

zaniechać czynności, zmierzających do dokonania 
wymiaru. Jeżeli śmierć nastąpiła po dokonaniu 
wymiaru, suma wymierzonego, ale jeszcze nie 
uiszczonego podatku, podlega w całości odpisaniu. 

Do art. 8. 
§ 10. Zarządy gmin miejskich i wiejskich 

obowiązane są przekazać wpływy z podatku 
wojskowego za miesiąc ubiegły do kasy wła­
ściwego urzędu skarbowego na raćhunek ko­
munalnego funduszu pożyczkowo - zapomogowe­
go w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 
Z wpływów tych gminy zatrzymują 5 % tytułem 
wynagrodzenia za wymiar, pobór i ściągnięcie 
podatku wojskowego. 

Do art. 10 ust. (2). 
§ 1 L Podatek wojskowy od wynagrodze­

nia za pracę (art. 5 ust. 2) oblicza pracodawca 
i pobiera drogą potrącenia przy każdej wypłacie. 

. , 

§ 12. W celu sprawdzenia prawidłowości 
potrąceń podatku wojskowego zarządy gmin 
miejskich i wiejskich mają prawo wglądu do 
ksiąg i list płacy u pracodawców w danej gmi­
nie, z wyłączeniem instytucyj państwowych. 

§ 13. W razie nie potrącenia należności po- , 
datku wojskowego lub potrącenia w nienależyte'j , 
wysokości zarząd gminy dokonuje wymiaru i do­
ręcza nakaz płatniczy, obciążając pracodawcę 
należnością za ten podatek. Wymierzony w ten 
sposób podate~ płatny jest w terminie 7 dni, 
licząc od dnia bezpośrednio następującego po 
dniu doręczenia nakazu płatniczego. 

Do art. 10 ust. (3). 

§ 14. 1) Zarządy gmin miejskich i wiejskich 
są władzami egzekucyjnymi, powołanymi do 
przymusowego ściągania zaległości w podatku 
wojskowym. Do ich , postępowania mają od­
powiednie zastosowanie (art. 55 ustawy z dnia 
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11 ~ierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulo­
wamu finansów komunalny'ch (Dz. U. R P. 
Nr 62, poz. 454 z r. 1936 i Nr 59, poz. 455 
z 1938 roku), przepisy rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 roku 
o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych 
(Dz. U.R. P. Nr 62, poz. 580), zmienione roz­
porządzeniami Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 24), z dnia ' 
28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78) 
i z dnia 15 maja 1937 r . (Dz. U. R. P. Nr 43, 
poz. 340) oraz wydane na ich podstawie instrukcje 
i zarządzenia. 

Ilekroć w wymienionych ł'Ozporządzeniach 
Rady Ministrów jest mowa o władzy egzekucyj­
nej lub urzędzie skarbowym, odnosi się to rów- . 
nież do zarządów gmin. miejskich i wiejskich. 

2) Urzędy skarbowe obowiązane są na 
wniosek gmin miejskich"i wiejskich dokonać egze­
kucji na zasadach, uregulowanych w wymienio­
nym w pkt 1) niniejszego paragrafu rozporządze­
niu Rady Ministrów o postępowaniu egzekucyjnym 
władz skarbowych. 

• 

3) W przypadku zbiegu egzekucji, prowa­
dzonej przez gminę w stosunku do danego zoo 
bowiązanego, z egzekucją, prowadzoną przez 
urząd skarbowy do tegoż zobowiązanego, tytuły 
wykonawcze łącznie z protokółami dokonanych 
czynności powinny być na żądanie urzędu skar-. \ 
bowego przekazane urzędowi skarbowemu celem 
dalszego prowadzenia egzekucji. 

4) W przypadku zbiegu egzekucji, pro­
wadzonej przez gminę, z egzekucją, prowadzoną 
przez ur ząd ' skarbo\' y, co do przedmiotu lub 
prawa majątkowego tytuły wyk onawcze łącznie 
z protokółami dokonanych czynności powinny 
być ' przekazane urzędowi skarbowemu celem 
dalszego prowadzenia egzekucji. 

§ 15, Rozporządzenie niniejsze wchodzi ' 
w życie z dnie!ll ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1945 r. 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Ochab 

Minister Skarbu: ' 
Konstanty Dąbrowski / 
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